
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “COSIMO CARUSO” 
83011  ALTAVILLA IRPINA (AV), Via F. Orlando – Tel. 0825/991090 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad indirizzo musicale 

E-mail: avic848007@istruzione.it - Pec: avic848007@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 92046570641 - Sito Web: https://www.iccaruso.edu.it/  - CODICE IPA : UFG7OS 

 

                                                                                                                 

   Prot. 1148 /IV-5 

                                                                    Altavilla Irpina, 22/05/2020 

 

All’Albo della scuola/sito Web 

 Agli Atti  

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse II-

Infrastrutture per l’istruzione-Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8- 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne.  

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

PER L’ATTUAZIONE DEL PON- FESR AVVISO 4878 DEL 17/04/2020 - FESR - 

REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LA SCUOLA DEL PRIMO CICLO 

 

Progetto10.8.6A Centri scolastici digitali, Tipo di intervento (modulo) Smart class.  

Titolo del modulo “COVID 2.0 SMART SCHOOL”. CODICE CUP F62G20000980007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Identificativo Progetto Azione Sotto azione Protocollo Data Importo 

Autorizzato 

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-572 10.8.6 10.8.6A 10343 30/04/2020 € 13.000,00 

https://www.iccaruso.edu.it/


VISTI        i Regolamenti (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 22 aprile 2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 27.12.2019 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 

5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 

12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR 

indicato in oggetto; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, con la quale è 

stato pubblicato l’elenco definitivo delle Istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento;  

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 che rappresenta 

la formale autorizzazione del progetto di ciascuna Istituzione scolastica; 

VISTA  la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del 

procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 

dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico;  

CONSIDERATO    che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle 

stazioni appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di 

progettazione e di affidamento che nella fase dell’esecuzione dell'appalto 

medesimo;  

VISTI i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 



DECRETA 

di nominare se stessa, Prof.ssa Maria Pia Farese, Dirigente Scolastico dell'I.C.”C. Caruso” 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. n° 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 

della legge 241/1990, relativo agli interventi previsti dal Progetto10.8.6A Centri scolastici digitali, 

Tipo di intervento (modulo) Smart class. Titolo del modulo “Covid 2.0 Smart School”.  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Maria Pia Farese 
documento firmato digitalmente 

ai sensi art. 3 comma 3 D.Lgs 39/93 

 

 

 


		2020-05-22T11:40:42+0200




